## **TOP: 6**

**Beschlussvorlage** Öffentlich :Ja

Amt/Geschäftszeichen Datum Drucksache-Nr.:01-47-2023

Federführendes Amt :Ordnungsamt 29.03.2023

Beratungsfolge

Gremium/Ausschuss	Termin	Genehmigung	Stimmverhältnis	J	N	Е
Bau-/Wirtschafts- und Umweltausschuss	26.04.2023					
Stadtverordnetenversammlung	27.04.2023					

Betreff:

Beratung und Beschluss: Erlass einer Marktordnung zum Erntefest im Scheunenviertel der Stadt Kremmen Beschlussvorlage

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt:

die als Anlage beigefügte Marktordnung zum Erntefest im Scheunenviertel der Stadt Kremmen -Marktordnung Erntefest- (MarktOEF).

Beratungsergebnis:

Gremium:	Sitzung am:	TOP	
Anz. Mitgl. :5 Enthalt	dav. anwesend	Ja	Nein
Laut Vorlage	Abweichende Vorlage		

eingebracht durch :Bürgermeister Bearbeiter :Frau Susanne Tamms

Vorsitzende der Stadtverordnetenversammlung

## Problembeschreibung/Begründung

Die Stadt Kremmen richtet als Veranstalter das Erntefest im Scheunenviertel als öffentliche Veranstaltung aus. Um den Besonderheiten dieser Veranstaltung gerecht zu werden, die Planung und Durchführung mit einem Reibungslosen Ablauf zur gewährleisten, bedarf es eines Erlasses dieser Marktordnung.

## **Anlage**

Marktordnung zum Erntefest im Scheunenviertel der Stadt Kremmen – Marktordnung Erntefest- (MarktOEF)

gez. Tamms

FBL Ordnung, Sicherheit und Brandschutz